
 

Nyhedsbrev påskeferie 2025 
SNART GENNEMFØRER VI TRIVSELSMÅLING OG 
UNDERVISNINGSMILJØVURDERING 

Som en del af vores løbende arbejde med at skabe de bedste rammer for elevernes 
læring og udvikling, gennemfører vi i den kommende tid en trivsels- og undervisnings-
miljøvurdering. 

Vurderingen giver os vigtig viden om, hvordan eleverne oplever deres hverdag på 
skolen – både socialt og fagligt. Det handler om at tage temperaturen på fællesskabet, trygheden og 
motivationen, så vi kan handle dér, hvor der er behov, og fastholde det, der fungerer godt. 

Elevernes stemme er vigtig, og vi ser vurderingen som en oplagt anledning til dialog, refleksion og fælles 
ansvar, både mellem elever og personale, blandt eleverne alene og naturligvis i det løbende skole/hjem-
samarbejde. Trivsel og læring går hånd i hånd! 

Resultaterne vil naturligvis blive fulgt op med eventuelle konkrete tiltag, og vi glæder os til at dele dem med 
jer senere på året. 
 

 

DU ER EFTERLYST 
Generalforsamling… et ord og en begivenhed, der desværre kan få mange til at kigge ned, scrolle 
videre eller skulle noget andet den aften! Bestyrelsen vil dog gerne endnu engang slå fast, at det er 
helt og aldeles ufarligt for alle at møde op til årets generalforsamling på Randlev Friskole og 
Børnehus. 

Generalforsamlingen er faktisk den aften på året, hvor du som forældre kan være med til at sætte 
retningen for Randlev Friskole og Børnehus - og din stemme tæller også. Det er også den aften, hvor 
du af bestyrelsen kan få præsenteret ‘rigets tilstand’. Som tidligere kommer vores tilsynsførende også 
forbi og rapporterer, hvad hun har oplevet på sine tilsynsbesøg i løbet af året. 

Generalforsamlingen er mandag den 28. april 2025 og starter kl. 19.00 og som skrevet, bestyrelsen 
har udstedt tryghedsgaranti for DIT fremmøde. Den officielle indkaldelse til generalforsamlingen 
udsendes via ViGGO. 

De bedste hilsner 

Bestyrelsen for Randlev Friskole og Børnehus 

Ditte Kandelsdorff Jensen, Janni Helsinghoff Nielsen, Jesper Daubjerg Rohde Pedersen,  
Julie Korsgaard Andersen, Sanne Pedersen, Tina Grønkjær-Petersen, Torben Laustsen 

 
 

LEDIG PLADS TIL SKOLESTARTER I AUGUST 2025 
Vi har fået en ledig plads til skolestart på 0. årgang i august 2025. Kender I derfor en familie, som 
har et barn, der gerne vil gå på en lille friskole ligesom jeres eget barn / egne børn, så send gerne 
familien i retning af Gunnar. For skolestart i 2026 og 2027 har vi pt. venteliste. 



 

 

VI BYGGER BRO MELLEM BØRNEHAVE OG SKOLE 
Den 1. april er den store skiftedag i stort set alle børnehaver og skoler. De 
kommende skolestartere forlader børnehaven for at starte i mini-sfo, før-skole 
eller hvad man nu har fundet på at kalde det. Nogle steder starter børnene 
faktisk så tidligt som den 1. februar. 

Sådan gør vi ikke på Randlev Friskole og Børnehus! Vi bygger i stedet for bro mellem børnehaven og skolen. 
En brobygning der starter i det kendte og trygge miljø, i børnehaven. Flere undersøgelser peger faktisk også 
i retning af, at det tidlige skifte til SFO’en eller lignende førskole-tilbud har en negativ indflydelse på børnenes 
trivsel. 

Vi bygger kendskabet og forholdet til skolen og SFO’en stille og roligt op, vi bygger bro ind i skolen. Det sker 
i en skønsom blanding af kendte voksne fra børnehaven, nye voksne i skolen og SFO’en, besøg på 
Svalegangen, deltagelse i SFO-kolonien og meget mere. På den måde starter vores kommende skolestartere 
helt trygge på første skoledag i august. 

 

FORBUNDNE, FORPLIGTET, FOR … 
Man kan være royalist eller ej. Det er ikke det vigtigste 
i dette budskab, selvom der er en reference til den 
nuværende konge, som ved sin tiltrædelse sagde 
”Forbundne, forpligtet, for …”. Randlev Friskole og 
Børnehus er ikke kongeriget Danmark, vi er os selv! 
Men essensen af de første to ord i kongens valgsprog; 
”forbundne” og ”forpligtet” passer meget godt til os 
som friskole. 

Når vi vælger at melde vores børn ind på Randlev 
Friskole og Børnehus, er det vigtigt at forstå og huske, 

både før men ikke mindst også efter indmeldelsen - at der ikke blot er tale om ‘køb’ af børnepasning 
og undervisning. Det er meget mere. Det er hele pakken, ikke bare for det indmeldte barn, men også 
for mor og far. Det er en indmeldelse i et forpligtende fællesskab og en kultur, hvor aktiv opbakning, 
tæt samarbejde, dialog og lysten til at bidrage er vigtig for at tingene lykkes. 

Vi er forbundne og forpligtet ift. vores fællesskab på Randlev Friskole og Børnehus. Vi udviser respekt 
ved at bakke op omkring fællesskabet, møde op til generalforsamlinger, vedligeholdelsesdage, 
støtteforeningens arrangementer og andre aktiviteter planlagt af forældre, med forældre og for 
forældre. 

Når vi møder op, får vi også dialogen mellem os alle sammen. I husker nok hvad vores værdier er: 
fællesskab, respekt og dialog. Men det kræver at vi møder op, bakker op og ser hinanden i øjnene. 

Med håbet om at jeg ser mange af jer. Lige om lidt til generalforsamlingen eller til nogle af de andre 
aktiviteter, der planlægges af forældre, med forældre og for forældre. 

De bedste hilsner 

Janni Helsinghoff Nielsen 

Medlem af bestyrelsen og eventteamet 
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STØTTEFORENINGEN ER EN GOD STØTTE 
Mandag den 28. april kl. 18.15 holder Støtteforeningen generalforsamling. Her kan du høre om 
støtteforeningens mange aktiviteter, som dermed giver mulighed for at støtte skole og børnehave 
med tilskud til ting, ture og aktiviteter. Alt der er med til at forsøde hverdagen for børnehavebørn og 
skoleelever. 

Det seneste år har støtteforeningen givet tilskud til etableringen af discgolf-banen, skolebytteturen 
til Billum, legeting og hængekøje til børnehaven, studietur til Amsterdam og skolens fødselsdag. I dag 
har Støtteforeningen været forbi med chokolade-påskeharer til alle. 

Kilden til Støtteforeningen er os ALLE sammen, forældre, børn, bedsteforældre og øvrige gæster. 
Støtteforeningen møder troligt op til diverse arrangementer for at sælge drikkevarer, slush-ice, 
popcorn mm. Derudover står Støtteforeningen også bag årets store jule-bingobanko-spil. 

Så sæt kryds i kalenderen mandag den 28. april kl. 18.15 og vis din opbakning til Støtteforeningen og 
fællesskabet på Randlev Friskole og Børnehus. 

 

FRA HJØRNEKONTORET 
Af og til hører vi sætninger som: “Det er kedeligt”, “Jeg gider ikke” eller 
“Hvorfor skal vi det her?” – Og ja, der kan være øjeblikke i skoledagen, hvor 
det ikke kilder i maven af begejstring. Men måske skal det heller ikke altid 
det. 

Vi lever i en tid, hvor underholdning og ofte substansløse inputs er 
tilgængelige 24/7, og det kan udfordre. For læring er ikke altid spændende i 

øjeblikket. Nogle gange kræver det tålmodighed, fordybelse og en vilje til at blive i det svære. 

Jeg kom i den forbindelse i tanke om et debatindlæg, som jeg tidligere har læst: ”Uddannelse og ubehag 
hænger sammen”. Ikke som en straf – men fordi læring kræver, at vi bevæger os ud, hvor vi ikke har været 
før. Og det føles ikke altid nemt, rart endsige sjovt. 

Vi skal turde stå ved, at skolen ikke skal være et tivoli. Den skal være tryg og meningsfuld – men også 
udfordrende. Det er i modstanden, vi vokser. 

Så næste gang dit barn siger: "Det var kedeligt i dag", så spørg nysgerrigt: "Hvad lærte du alligevel?" For der 
er ofte mere at hente, end det umiddelbart lyder til. 

Og så skal vi måske bare blive lidt bedre til at sige: “Ja, det er kedeligt, ja, det føles hårdt – og det er faktisk 
helt okay.”. 

Tilbage er der at ønske jer alle en rigtig god påske. 

Bedste hilsner 
Gunnar 

  



 

 

 

Lørdag den 12. til mandag den 21. april 

Påskeferie 

Mandag den 28. og tirsdag den 29. april 

Planlægningsdag for lærerne og SFO. Lærerne og 
SFO-personalet dækker på skift begge dage. 

Fredag 2. maj 

9. årgang eksamen FP9 Dansk retskrivning 

Søndag den 4. maj 

8. årgang konfirmation 

Mandag den 5. maj 

9. årgang eksamen FP9 Dansk skriftlig fremstilling 

Tirsdag den 6. maj 

9. årgang eksamen FP9 Matematik uden og med 
hjælpemidler 

Fredag den 16. maj 

Planlægningsdag for lærerne og SFO. Forældrene 
overtager skoledagen 

Tirsdag den 27. maj 

SFO klubaften 

Torsdag den 29.maj til søndag den 1. juni 

Kristi Himmelfarts ferie (bemærk at børnehave, 
skole og SFO er lukket i hele perioden) 

Torsdag den 5. juni til mandag den 9. juni 

Grundlovs- og pinseferie (bemærk at børnehave, 
skole og SFO er lukket i hele perioden) 

Fredag 20. juni 

9. årgangs sidste skoledag 

Torsdag den 26. juni 

9. årgang dimission 

Sommerafslutning for alle kl. 17-19 

Fredag den 27. juni 

Sidste skoledag 

Tirsdag den 1. til torsdag den 3. juli 

SFO-koloni 

KALENDER 


